Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015

№ 2212
г.Волгодонск

О проведении городского
конкурса «Мама года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях укрепления семейных ценностей, популяризации положительного опыта института материнства и детства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Провести на территории муниципального образования «Город Волгодонск» городской конкурс «Мама года».

2 Утвердить:

2.1 Положение о городском конкурсе «Мама года» (приложение № 1).

2.2 Состав организационного комитета городского конкурса «Мама года» (приложение № 2).

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию        Н.В. Полищук.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                           А.Н. Иванов

Проект постановления вносит

Департамент труда и социального развития

Администрации города Волгодонска

[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 30.10.2015  № 2212
Положение о городском конкурсе
«Мама года»

1 Общие положения

Городской конкурс «Мама года» (далее - конкурс) проводится в городе Волгодонске в рамках празднования Международного дня Матери.

2 Цели и задачи конкурса

2.1
Цели конкурса:
2.1.1
Укрепление семейных ценностей.

2.1.2 Популяризация положительного опыта института материнства и детства.
2.2
Задачи конкурса:

2.2.1
Повышение социального статуса матери;
2.2.2 Пропаганда здорового образа жизни, преемственности духовной и нравственной семейной культуры;

2.2.3 Создание условий для раскрытия творческого потенциала матери; стимулирование и поддержка творческих семей;

2.2.4 Привлечение мам и их семей к активному участию в культурной, общественной жизни города.

3 Участники конкурса

В конкурсе могут принимать участие совершеннолетние женщины, проживающие в городе Волгодонске, имеющие одного и более детей, семейное положение в рамках конкурса значение не имеет.

4 Порядок и сроки проведения конкурса
4.1 Организатором конкурса является Администрация города Волгодонска.

4.2 Общее руководство, связанное с организацией и проведение конкурса осуществляет организационный комитет.
4.3 Первый этап конкурса – до 10 ноября 2015 года претендентки на участние представляют в отдел координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска (ул. Советская, д. 2, каб.№4) портфолио, которое включает в себя:

4.3.1 Портретное фото и фото с семьей.
4.3.2 Заявку (приложение 1 к настоящему положению).
4.3.3 Эссе на тему: «Я – мама года, потому что ...», составленное не более чем на двух страницах машинописного текста, на листах А4, шрифт «Times New Roman», размер шрифта – 14 пт, междустрочный интервал одинарный.
4.3.4 Копии документов, подтверждающих личные достижения (дипломы, благодарственные письма, иные награды и звания).
4.3.5 Согласие на использование и обработку персональных данных (приложение 2 к настоящему положению).

4.4 Заявка, эссе и 2 фото (портретное фото в формате jpeg, jpg размер 2х3 (300х450 пикселей) и фото с семьей в формате jpeg, jpg любого размера) также предоставляются участницами конкурса на электронном носителе или направляются на электронный адрес: smolyar@vlgd61.ru для размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска.

4.5 Пресс-служба Администрации города Волгодонска размещает на сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» Положение о конкурсе, обеспечивает информирование населения о проведении и итогах конкурса, проведение Интернет-голосования.

4.6 В период с 9.00 часов 13 ноября 2015 года до 9.00 часов 18 ноября 2015 года на официальном сайте Администрации города Волгодонска проводится открытое Интернет-голосование за участниц конкурса. Подсчет голосов осуществляется после закрытия голосования организационным комитетом, оформляется протоколом.

4.7 Во втором этапе конкурса принимают участие 25 участниц конкурса, набравшие наибольшее количество голосов в ходе Интернет-голосования.

Участницы, не прошедшие во второй этап конкурса, принимают участие в чествовании социально активных мам в рамках акции «Самая любимая».

4.8 Второй этап конкурса проводится 23 ноября 2015 года в большом зале МАУК ДК «Октябрь». В ходе второго этапа конкурса участницы представляют творческий номер (рассказ, слайд шоу, видео-презентация, танец, песня, театральная мини-постановка). Участие в творческом номере всех членов семьи приветствуется.
Жюри оценивает:

4.8.1 Содержание эссе.

4.8.2 Результаты Интернет-голосования.

4.8.3 Творческий подход, оригинальность и креативность участниц.
4.8.4 Соответствие сценического образа содержанию творческого номера.
4.8.5 Наличие документов подтверждающих личные достижения (дипломы, благодарственные письма, иные награды и звания).
4.9 По итогам второго этапа конкурса определяется победительница конкурса «Мама года» - собирательный образ мамы, которая совмещает воспитание детей, обустройство быта, ведет активную деловую и социальную деятельность, стильная и спортивная женщина.

Жюри может определять победительниц по следующим номинациям:
4.9.1 «МногоМама» – активная мама трех и более детей, которая успевает заниматься их развитием и развитием своих талантов;
4.9.2 «Бизнес-мама» – деловая мама, которая нашла баланс между материнством и ведением своего бизнеса;
4.9.3 «Спортивная мама» – ведет здоровый образ жизни, занимается спортом сама и привлекает к физическим упражнениям всю семью;
4.9.4 «Мама – хранительница очага» – основательно и оригинально подходит к обустройству быта и семейного досуга;
4.9.5 «Мама – общественный деятель» – мама, которая активно участвует в благотворительности, общественной деятельности;
4.9.6 «Самая стильная мама» – со вкусом подходит к своему образу и поддерживает эстетичный вид членов своей семьи;
4.9.7 «Самая артистичная мама» – покоряет своими артистическими талантами.

4.9.8 «Мама-рукодельница» – рукодельница и мастерица, которая проявляет творческие способности и воплощает в жизнь оригинальные идеи.

5 Организационный комитет конкурса и жюри
5.1 Организационный комитет конкурса осуществляет следующие функции:
5.1.1
Координирует деятельность по подготовке и проведению  конкурса.
5.1.2 Проводит работу со средствами массовой информации для освещения хода проведения конкурса.
5.1.3 Формирует и утверждает состав жюри конкурса в количестве до 7 человек. Все конкурсные задания оцениваются жюри по десятибалльной шкале.
5.1.4 Проводит подготовку документации для проведения конкурса (протоколы заседаний оргкомитета, ведомость для членов жюри и др.).
5.2 Жюри конкурса осуществляет следующие функции:

5.2.1 Определение победительницы конкурса.

5.2.2 Подведение итогов конкурса и награждение победительницы конкурса и победительниц по номинациям.

5.2.3 Решение жюри оформляется протоколом и размещается на сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

6 Подведение итогов и награждение участников конкурса
6.1 Итоги конкурса подводятся жюри до 27.11.2015года.

6.2 Победительница определяется решением жюри по наибольшему количеству набранных баллов.

6.3 Победительница конкурса и победительницы в номинациях награждаются ценными подарками и дипломами победителей конкурса.

6.4 Участницы, не прошедшие во второй этап конкурса, награждаются дипломами участника конкурса.

6.5 Награждение победительниц и присуждение звания «Мама года» проводится в торжественной обстановке в большом зале МАУК ДК «Октябрь» 27 ноября 2015 года.

7 Финансирование конкурса

7.1 Финансирование конкурса осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели.

7.2 Приобретение ценных подарков победительнице и победительницам по номинациям конкурса осуществляет Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» по мероприятию «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам города, находящимся в трудной жизненной ситуации, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3914.
Управляющий делами

И.В. Орлова

[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

	Приложение № 1
к Положению о городском
конкурсе «Мама года»

ЗАЯВКА (АНКЕТА)

на участие в городском конкурсе «Мама года»

Прошу включить меня _______________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

___________________ в состав участниц городского конкурса «Мама года».

О себе, предоставляю, следующие сведения:

1. Адрес регистрации, контактный телефон ___________________________

_________________________________________________________________

1. Дата рождения ______________________

2. Краткий рассказ о себе (профессия, увлечения, хобби и т.д.) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Достижения (приложить копии документов) _______________________

_______________________________________________________________

________________________________________________________________

_______________________________________________________________

4. Творческий номер (танец, песня, миниатюра и прочее), его название _______________________________________________________________

________________________________________________________________

5. Ходатайство (приложить документ при наличии) _______________________________________________________________

                    _________________                                                     _____________

                          Дата заполнения                                                                                                     Подпись

	Приложение № 2
к Положению о городском

конкурсе «Мама года»

	Председателю организационного комитета городского конкурса
 «Мама года»

______________________________

Заявление о согласии на использование персональных данных

Я ______________________________________________________________,

(Ф.И.О.  совершеннолетнего гражданина, год рождения)

__________________________________________________________________ (документ, удостоверяющий личность гражданина, серия, номер, кем и когда выдан)

в соответствии с требованиями ст.9. Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку Администрацией города Волгодонска (далее Оператор) моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, адреса, документа, удостоверяющего личность, другой информации).

Я согласна, что мои персональные данные будут использоваться при размещении на официальном сайте Администрации города Волгодонска с целью проведения открытого Интеренет-голосования, а также при формировании сводного списка (ведомости) награждения.

Я проинформирована, что под обработкой персональных данных понимается действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, производимое с соблюдением Оператором законодательства Российской Федерации.

Я даю согласие на фото- видеосъёмку во время проведения мероприятий и размещение этого материала в средствах массовой информации.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.

   «__» ____2015 г.    _____________________________             _____________

                 (Дата)                                                (Фамилия, инициалы гражданина)                                                    (Подпись)

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 30.10.2015  № 2212
Состав организационного комитета городского конкурса «Мама года»

Председатель
Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

Заместитель председателя
Смоляр Светлана Анатольевна, начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Секретарь
Воробьева Ирина Станиславовна, главный специалист отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Члены организационного комитета:

Батлуков Игорь Владимирович
заместитель председателя Волгодонской городской Думы (по согласованию)
Бачинский Владимир Юрьевич
начальник Управления здравоохранения г.Волгодонска

Бондаренко Надежда Геннадьевна
начальник Отдела культуры г.Волгодонска

Борисенко Лариса Анатольевна
вице-президент РОО «Дон гостеприимный» (по согласованию)
Винникова Антонина Николаевна
начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) (по согласованию)
Вялых Марина Александровна
и.о.начальника Финансового управления города Волгодонска
Зорнина Анна Альбертовна
начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска
Калинина Валентина Николаевна
начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска
Пашко Андрей Анатольевич
директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска
Полинко Юлия Викторовна
начальник отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска
Прошкина Оксана Викторовна
заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
Солодовникова Ольга Валерьевна
руководитель пресс-службы Администрации города Волгодонска
Сон Юлия Валерьевна
начальник отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска
Тимохина Елена Владимировна
начальник Управления образования г.Волгодонска
Шемитов Олег Владимирович
начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
Управляющий делами

И.В. Орлова

[image: image3.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf